*
*

ESTADo Do eanaxÁ
cÂirnam Mui\l[tPÂl EE cÀsüdurL

rNDrcAÇÃo N" jai) Dr.'2021.
RecebirJ<> éc- /-el

(?roponente: Mazutti/PSC)

Protoc;lo

Excelentíssimo Senhot Presidente da Càman Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Podet Púbüco Municipal, perânte ao Instttuto de Planejamento
de Cascavel - IPC, solicitando que seja rcalizado estudos p^Í^ à implantação de Academia da

Terceira Idade - ATI, na Comunidade ColôniaBarreiro.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 19 de outubro de 2021,

Vereadot/PSC

Jusufrcação

A Academia de Terceira Idade para a comunidade Colônia Barteiro é de extrema
impotância, pois, os motadores da rcg1áo que ptecisam ptaticar exercícios físicos se deslocam pata
outÍos lugates ou petmanecem sem os benefíciospara a saúde e âo mesmo tempo sem este importante
meio de sociabiüdade.

Tal implantação permiúá aos moradores uma qualidade de üda melhot, bem
como proporcionarâurr, espaço delazer e entretenimento a todos os seus motadotes.

Pelos motivos expostos espeÍo, pois, contat com a especiai atençáo do Poder
Executivo a esta solicitaçã.o, que irá tÍazer mütos benefícios à população.

IE

It
Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

\

ár
lúíutti